

Turbovex A/S

Industrivej 45, 9600 Aars

CVR-nr. 82 58 86 12

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2020.

Morten Vestergaard Jensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Turbovex A/S Industrivej 45 9600 Aars |
| | CVR-nr.: 82 58 86 12 |
| | Stiftet: 3. oktober 1977 |
| | Hjemsted: Aars |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 43. regnskabsår |
| Bestyrelse | Karl Peter Andersen, formand Per Dybro Hans Ulrik Stæhr |
| Direktion | Morten Vestergaard Jensen, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Spar Nord |
| Modervirksomhed | MAUT ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2019/20 t.kr. | 2018/19 t.kr. | 2017/18 t.kr. | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 3.230 | 3.093 | 4.823 | 3.842 | 2.926 |
| Resultat før finansielle poster | 1.270 | 900 | 2.750 | 1.398 | 386 |
| Finansielle poster, netto | -155 | -150 | -201 | -193 | -186 |
| Årets resultat | 963 | 583 | 1.993 | 938 | 165 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 12.525 | 11.753 | 12.691 | 9.677 | 8.335 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 15 | 0 | 1.687 | 58 | 139 |
| Egenkapital | 5.512 | 4.549 | 3.966 | 1.973 | 1.035 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 2.610 | 1.608 | 3.716 | 2.366 | 652 |
| Investeringsaktivitet | -1.359 | -1.748 | -3.058 | -1.255 | -1.050 |
| Finansieringsaktivitet | 387 | 19 | 0 | 0 | 0 |
| Pengestrømme i alt | 1.638 | -121 | 657 | 1.111 | -399 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 11 | 11 | 12 | 12 | 12 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 494,6 | 335,5 | 225,3 | 247,6 | 234,0 |
| Soliditetsgrad | 44,0 | 38,7 | 31,3 | 20,4 | 12,4 |
| Egenkapitalforrentning | 19,1 | 13,7 | 67,1 | 62,4 | 17,3 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af ventilationsanlæg til industri- og institutionskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.230 t.kr. mod 3.093 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 963 t.kr. mod 583 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabets målsætning er at være i front med hensyn til udvikling af nye ventilationssystemer til industrien. Dette udviklingsarbejde er fortsat i dette regnskabsår i samme omfang, som det tidligere har været gældende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.512 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,0 % af de samlede aktiver på 12.525 t.kr., hvilket er en stigning på 5,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret fortsat den systematiserede produktudvikling, der blev påbegyndt i de foregående regnskabsår.

De afholdte udviklingsomkostninger udgør 1.344 t.kr., hvilket er indregnet under immaterielle anlægsaktiver.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i nettoomsætningen for industri, komfort og bolig. På baggrund heraf forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.229.649 | 3.092.539 |
| Distributionsomkostninger | -1.004.275 | -1.095.463 |
| Administrationsomkostninger | -955.822 | -1.097.125 |
| Resultat før finansielle poster | 1.269.552 | 899.951 |
| Finansielle indtægter | 560 | 533 |
| 2 Finansielle omkostninger | -155.739 | -150.761 |
| Finansiering netto | -155.179 | -150.228 |
| Resultat før skat | 1.114.373 | 749.723 |
| Skat af årets resultat | -151.813 | -166.474 |
| Årets resultat | 962.560 | 583.249 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 583.249 |
| Disponeret fra overført resultat | -37.440 | 0 |
| Disponeret i alt | 962.560 | 583.249 |

Balance 30. september

| Aktiver | | 2020 | 2019 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 2.222.557 | 2.354.843 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>2.222.557</u> | <u>2.354.843</u> |
| 4 | Produktionsanlæg og maskiner | 884.721 | 1.249.553 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>884.721</u> | <u>1.249.553</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.107.278</u> | <u>3.604.396</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 3.576.177 | 3.659.628 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.576.177</u> | <u>3.659.628</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.027.692 | 2.306.060 |
| | Andre tilgodehavender | 187.888 | 195.096 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.215.580</u> | <u>2.501.156</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.625.809</u> | <u>1.988.200</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.417.566</u> | <u>8.148.984</u> |
| | Aktiver i alt | <u>12.524.844</u> | <u>11.753.380</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Reserve for udviklingsomkostninger | 1.733.595 | 1.836.778 |
| 7 Overført resultat | 2.277.975 | 2.212.232 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 5.511.570 | 4.549.010 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 503.903 | 557.108 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 503.903 | 557.108 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 4.200.000 |
| Anden gæld | 4.605.466 | 18.690 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4.605.466 | 4.218.690 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 892.295 | 1.199.300 |
| Selskabsskat | 739.442 | 534.424 |
| Anden gæld | 272.168 | 694.848 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.903.905 | 2.428.572 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.509.371 | 6.647.262 |
| Passiver i alt | 12.524.844 | 11.753.380 |

1 Medarbejderforhold

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 962.560 | 583.249 |
| 10 Reguleringer | 2.162.948 | 2.004.989 |
| 11 Ændring i driftskapital | -360.657 | -829.830 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 2.764.851 | 1.758.408 |
| Renteindbetalinger og lignende | 559 | 533 |
| Renteudbetalinger og lignende | -155.739 | -150.761 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.609.671 | 1.608.180 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -1.343.838 | -1.748.128 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -15.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.358.838 | -1.748.128 |
| Afdrag på langfristet gæld | 386.776 | 18.690 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 386.776 | 18.690 |
| Ændring i likvider | 1.637.609 | -121.258 |
| Likvider 1. oktober | 1.988.200 | 2.109.458 |
| Likvider 30. september | 3.625.809 | 1.988.200 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 3.625.809 | 1.988.200 |
| Likvider 30. september | 3.625.809 | 1.988.200 |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>11</u> |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed | 147.000 | 147.000 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>8.739</u> | <u>3.761</u> |
| | <u>155.739</u> | <u>150.761</u> |
| | <u>30/9 2020</u> | <u>30/9 2019</u> |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. oktober | 9.024.989 | 7.276.861 |
| Tilgang i årets løb | <u>1.343.838</u> | <u>1.748.128</u> |
| Kostpris 30. september | <u>10.368.827</u> | <u>9.024.989</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -6.670.146 | -5.362.441 |
| Årets afskrivninger | <u>-1.476.124</u> | <u>-1.307.705</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-8.146.270</u> | <u>-6.670.146</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>2.222.557</u> | <u>2.354.843</u> |

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af ventilationssystemer til industrianlæg. Ventilationssystemet er færdiggjort og taget i brug og afskrives over 3 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

| | <u>30/9 2020</u> | <u>30/9 2019</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. oktober | 2.572.981 | 2.572.981 |
| Tilgang i årets løb | 15.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-174.565</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september | <u>2.413.416</u> | <u>2.572.981</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -1.323.428 | -942.846 |
| Årets afskrivninger | -379.832 | -380.582 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>174.565</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-1.528.695</u> | <u>-1.323.428</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>884.721</u> | <u>1.249.553</u> |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| Virksomhedskapitalen består af 125 A-aktier a 1.000 kr. og 375 B-aktier a 1.000 kr. | | |
| | <u>30/9 2020</u> | <u>30/9 2019</u> |
| 6. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober | 1.836.778 | 1.375.097 |
| Overført til overført resultat | <u>-103.183</u> | <u>461.681</u> |
| | <u>1.733.595</u> | <u>1.836.778</u> |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober | 2.212.232 | 2.090.664 |
| Årets overførte resultat | -37.440 | 583.249 |
| Overført fra reserve for udviklingsomkostninger | <u>103.183</u> | <u>-461.681</u> |
| | <u>2.277.975</u> | <u>2.212.232</u> |

Noter

8. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/9 2020 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 30/9 2020 | Restgæld efter 5 år |
|------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Anden gæld | 4.605.466 | 0 | 4.605.466 | 362.957 |
| | 4.605.466 | 0 | 4.605.466 | 362.957 |

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 87 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder i ovennævnte periode.

Selskabets lejemål, hvor den årlige leje udgør 504 t.kr., kan indtil 31. december 2021 opsiges mod betaling af to års husleje.

Sambeskatning

Selskabet indgår fra 4. september 2020 i den nationale sambeskatning med MAUT ApS, CVR-nr. 41 67 32 65 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med GPS, Aars ApS pr. 3. september 2020 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 10. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.855.956 | 1.688.287 |
| Finansielle indtægter | -560 | -533 |
| Finansielle omkostninger | 155.739 | 150.761 |
| Skat af årets resultat | 151.813 | 166.474 |
| | <u>2.162.948</u> | <u>2.004.989</u> |
| | | |
| 11. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 83.451 | -87.087 |
| Ændring i tilgodehavender | 285.576 | 963.501 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -729.684 | -1.706.244 |
| | <u>-360.657</u> | <u>-829.830</u> |
